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EL PUNT DE
PARTIDA



OBJECTIUS DEL
PROJECTE

Crear un projecte al voltant d’un
producte (en aquest cas les cartes)
que permeti assegurar-ne la
perdurabilitat al llarg del temps.

Expandir la narrativa del projecte a
partir de crear/generar un conjunt de
materials complementaris creatius.
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Crear un portal que permeti divulgar
aquestes cartes perquè tothom sigui
coneixedor de les històries que
contenen en el seu interior.



OBJECTIUS DEL
PROJECTE

Crear un projecte al voltant d’un
producte (en aquest cas les cartes)
que permeti assegurar-ne la
perdurabilitat al llarg del temps.

Crear un portal que permeti divulgar
aquestes cartes perquè tothom sigui
coneixedor de les històries que
contenen en el seu interior.1 2

Expandir la narrativa del projecte a
partir de crear/generar un conjunt de
materials complementaris creatius.

Un projecte
col·laboratiu
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Recerca de la família.

Recopil·lació i digitalització de les cartes.

Descripció de les cartes amb estàndards arxivístics i

creació d'una base de dades.

Conceptualització, disseny i creació d'un estil gràfic

per al projecte.

Creació d'un portal web que permeti difondre el

projecte.

Creació i optimització dels continguts del lloc web.

Anàlisi i millora del lloc web.
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PLA DE TREBALL



LA FAMÍLA
LLORACH



LA FAMÍLA
LLORACH



ASPECTES
LEGALS

Real Decreto Legislativo 1/1996, de 12 de abril, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Propiedad Intelectual, regularizando, aclarando y

armonizando las disposiciones legales vigentes sobre la materia
 

Ley Orgánica 1/1982, de 5 de mayo, de protección civil del derecho al honor, a
la intimidad personal y familiar y a la propia imagen.

 

Article 615 del Codi Civil sobre troballes i tresors ocults.



PRESERVACIÓ
CARTES SOBRES



PRESERVACIÓ

Regla del 3-2-1Backups

FitxersTIFF-PNG 
WAV-OGG     XML+



DESCRIPCIÓ



DESCRIPCIÓ

CAMPS  +  VALORS



DESCRIPCIÓ

CAMPS  +  VALORS
INTEROPERABILITAT



ICA-ATOM
Registres Arxivístics

Autoritats

Matèries

Llocs

Institucions Arxivístiques



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Codi País - Codi Arxiu - Ref de la UD
ES - CAT WW FLL - 00X
ES - CAT WWFLL - S00X
ES - CAT WW - AU00X



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Títols "Agregats"
Carta de (Remitent) a (destinatari) sobre (breu resum) hecha en
(indicar lloc si escau) a fecha (indicar data d’acord amb UNE-EN
28601:1995).



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Nom dels productors
Família Llorach



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Data
UNE-EN28601:1995

16-07-1938 / 16-0X-19??



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Vol i Suport
1 PAG (DIN A4)



Codis de referència

Títol

Nom dels productors

Data

Volum i Suport de la unitat de descripció

Nivell de Descripció

1.

2.

3.

4.

5.

6.

ELS 6 CAMPS

Nivell de Descripció
1 Fons

111 Unitats Documentals Simples



EL WEB DE
WARWORDS



ESTRUCTURA

JUAN JOSÉPLÁCIDO JUAN JOSÉ ÁNGELA JESÚS

CAPÇALERA

HOMEPAGE

CONTACTO
¿QUIÉN HAY

DETRÁS?
LAS CARTASLA FAMILIAEL CONTEXTOHOME EL VIAJE



ESTRUCTURA



ESTRUCTURA



DISSENY GRÀFIC



TIPOGRAFIA I COLORS

Josefin Sans Bold
Josefin Sans Regular

Pinyon Script





EL TEMA
ESCOLLIT



IMPLEMENTACIÓ

. . .

@import url('https://fonts.googleapis.com/css2?
family=Pinyon+Script&display=swap');

/* Canviar la tipografia de l'entrada i la mida*/
#feature-slider-section .entry-title, .header-media .entry-title {
    font-size: 150px !important;
    font-size: 3.25rem;
    font-weight: 300;
    line-height: 1.2222222222222222;
    position: relative;
font-family: 'Pinyon Script',  cursive;
}
/* Modificar mides i layout de la descripció*/
.site-description {
    letter-spacing: 0.05em;
    line-height: 1.555555555555556;
    margin: -20px -30px -5px -20px;
    text-transform: capitalize;
}

/* Modificar mides i layout del logo*/
.custom-logo {
    display: block;
    max-width: 580px;
}

.custom-logo {
    margin: -170px auto
}

/* Treure la Capitalització de la descripció*/
.site-description {
 text-transform: none;
}

/* Estils del botó del formulari */
.nf-form-content button, .nf-form-content input[type="button"], .nf-
form-content input[type="submit"] {
 color: white !important;
 background: black !important;
 border-width: 3px !important;
 border-style: solid !important ;
 border-color: white !important ;
 border-radius: 0px;
 transition: all 0.5s ease 0s;
 font-family: roboto, sans-serif !important;
 Font-weight:15px; 
 padding: 12px 24px !important;
 text-transform: uppercase;
}
.nf-form-content button:hover, .nf-form-content
input[type=button]:hover, .nf-form-content input[type=submit]:hover {
 background: white !important;
 color: black !important;
 transition: all .5s;
}



CSS A ICA-ATOM
@import url('https://fonts.googleapis.com/css2?family=Josefin+Sans&display=swap');
@charset "UTF-8";
@charset 'iso-8859-15';

html,body{margin:0;padding:0;}
h1,h2,h3,h4,h5,h6,p,blockquote,pre,a,abbr,acronym,address,cite,code,del,dfn,em,img,q,s,samp,small,strike,strong,sub,sup,tt,var,dd,dl,dt,li,ol,ul,fieldset,form,label,legend,butt
on,table,caption,tbody,tfoot,thead,tr,th,td{margin:0;padding:0;border:0;font-weight:normal;font-style:normal;font-size:100%;line-height:1;font-family:inherit;}
table{border-collapse:collapse;border-spacing:0;}
ol,ul {list-style:none;}
p{font-size:16px;font-weight:normal;line-height:1.59em;margin-bottom:9px;}p small{font-size:11px;color:#bfbfbf;}
h1,h2,h3,h4,h5,h6{font-weight:bold;color:#ffffff;}h1 small,h2 small,h3 small,h4 small,h5 small,h6 small{color:#ffffff;}
h1{margin-bottom:18px;font-size:30px;line-height:36px;}h1 small{font-size:18px;}
h2{font-size:24px;line-height:36px;}h2 small{font-size:14px;}
h3,h4,h5,h6{line-height:36px;}
h3{font-size:18px;}h3 small{font-size:14px;}
h4{font-size:16px;}h4 small{font-size:12px;}
h5{font-size:14px;}
h6{font-size:13px;color:#bfbfbf;text-transform:uppercase;}
ul,ol{margin:0 0 18px 25px;}. . .

xampp > htdocs > atom > plugins > qtTrilliumPlugin > css > less > main



IMPLEMENTACIÓ

Versió PHP: 5.3
Versió XAMPP: 1.7.7
Port Apache: 80
Port BDD: 3306

Lloc Web de WarWords
WarWordsDB

Versió PHP: 7.1
Versió XAMPP: 3.2.4
Port Apache: 8080
Port BDD: 3316



USABILITAT I
ACCESSIBILITAT

"Consistency is one of the most powerful usability principles: when things
always behave the same, users don't have to worry about what will happen".

-Jakob Nielsen



Arribar al formulari de
contacte com si es volgués
enviar una carta per a
participar en el projecte.

Trobar el mapa del viatge
de Juan Llorach i recórrer
el seu viatge.

Entrar en la base de
dades i recuperar totes
les cartes escrites per
Ángela Solé.

Accedir a la política
de privadesa del lloc
web.

TASQUES1
2

3
4

5 Descarregar una
carta de la base de
dades.



Millor visibilitat
dels elements
de navegació i

interacció

DESCARGA

RESULTATSMés ajudes a la
base de dades 



SEO



SEO



ENREGISTRAMENTS
SONORS



ENREGISTRAMENTS
SONORS



RESULTAT



CONCLUSIONS

There are many things to do,
and all of them are possible.


